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Kommunstyrelsen 

Digital motionsbank – svar på motion väckt av Mats Arkhem 
(SD) 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 30 november 2020, avslås motionen. 

Sammanfattning
Mats Arkhem (SD) har den 18 maj 2020 inkommit med en motion om att införa 
en digital motionsbank på Huddinge kommuns webbplats, detta för att tillse att 
kommuninvånarna på ett enkelt och överskådligt sätt ska kunna ta del av politiska 
motioner.
Kommunstyrelsens förvaltning anser att inkomna och behandlade motioner redan 
idag tillgängliggörs för allmänheten på ett godtagbart sätt på kommunens 
webbplats, och föreslår därför att förslagen i motionen ska avslås.

Beskrivning av ärendet
Mats Arkhem (SD) har den 18 maj 2020 inkommit med en motion om att införa 
en digital motionsbank på Huddinge kommuns webbplats (se bilaga 1). 
Motionären anför att det i Huddinge kommun saknas ett enkelt och överskådligt 
sätt för invånarna att ta del av politiska motioner, och föreslår därför att en digital 
motionsbank ska införas. Motionären menar att införandet av en digital 
motionsbank skulle öka tillgängligheten för många målgrupper i kommunen 
samtidigt som det skulle förbättra den politiska transparensen.
Motionären yrkar:
-att en digital motionsbank med inkomna och behandlade motioner införs och 
tillgängliggörs via huddinge.se.
-att kommunstyrelsen ger i uppdrag att kontinuerligt utveckla och utöka 
motionsbankens funktionalitet.
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Förvaltningens synpunkter
Motionens förslag syftar till att enkelt tillgängliggöra information om inkomna 
och behandlade motioner för allmänheten. Idag tillgängliggörs information om 
inkomna motioner på två olika sätt på kommunens webbplats. 
Dels finns kallelser, handlingar och protokoll till såväl kommunstyrelsen som 
kommunfullmäktiges sammanträden publicerade. Via möteshandlingarna kan den 
intresserade både se vilka motioner som är aktuella för behandling vid kommande 
sammanträden samt vilka beslut som fattats med anledning av motionerna. 
Dels återfinns information om inkomna motioner i kommunens diarium, vilket är 
sökbart på kommunens webbplats. En enkel sökning i diariet ger en överskådlig 
kronologisk lista över inkomna motioner. För varje motion går också att se vilka 
handlingar som finns registrerade i diariet kopplat till motionen. Alla motioner är 
allmän handling, och därmed kan dessa begäras ut från kommunen. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser därför, med hänvisning till ovan, att 
inkomna och behandlade motioner redan idag tillgängliggörs för allmänheten på 
ett godtagbart sätt. Därför föreslår kommunstyrelsens förvaltning att förslagen i 
motionen ska avslås.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Patrik Forshage 
Biträdande kommundirektör

Bilagor
Bilaga 1. Digital motionsbank – motion väckt av Mats Arkhem (SD)
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